
Posudek oponenta bakalářské práce Bc. Kamily Munzarové, Dis. „Příprava pracovníků 

Domova pro dětský život na rozšíření cílové skupiny“  

 

Autorka se ve své práci zaměřuje na přípravu pracovníků azylového domu s neveřejnou adresou na 

rozšíření cílové skupiny o ženy s dětmi, které se staly obětí domácího násilí. Práce je rozdělena na dvě 

části. V první kapitole teoretické části je obecně zpracováno téma domácího násilí – formy, cyklu, role 

pachatele a oběti atd. Druhá kapitola mapuje možnosti pomoci ženám, které se již obětí domácího 

násilí staly (právní a psychosociální pomoc, vč. krizové intervence) se zřetelem k azylovým domům 

pro tyto ženy. Třetí kapitola už se vztahuje ke konkrétnímu zařízení – Domovu pro dětský život. 

Popisuje jeho cíle, cílovou skupinu i metody práce.  

V praktické části se autorka pokusila odpovědět na otázku: Co pracovníci Domova pro dětský život 

potřebují k tomu, aby mohli pracovat se ženami, které se spolu se svými dětmi staly obětmi 

domácího násilí?“ V rámci kvalitativního šetření provedla autorka 10 rozhovorů, které následně 

vyhodnotila. Šetření je zpracováno strukturovaně a přehledně. Zjištění jsou jasně formulována. 

Autorka prokázala schopnost formulace vlastního názoru. V rámci možností bakalářské práce jsou 

zjištění velmi zajímavá a výsledná doporučení mohou být v praxi dobře využitelná. 

Po formální stránce je práce zpracovaná adekvátně. Je citováno 23 aktuálních domácích publikací a 

řada elektronických zdrojů.  

Navrhuji hodnocení výborně.  

V Praze dne 28.8.2015                                                                              PhDr.Hana Pazlarová, Ph.D 


